

Dotyczy postępowania: DZP-ZP.271.23.2020.1

Odpowiedzi na zapytania

Zamawiający, działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1843), informuje, iż otrzymał od Wykonawcy pytania dotyczące treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: *Świadczenie na rzecz Gminy Ostrów Wielkopolski usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, Gmina Ostrów Wielkopolski, ul. Gimnazjalna 5, woj. wielkopolskie.*

Zamawiający przekazuje Wykonawcom odpowiedzi na złożone zapytania.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w trybie przewidywanym w ustawie Prawo pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu komunikacji Elektronicznej?

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający dopuszcza zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w trybie przewidywanym w ustawie Prawo pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej wyłącznie w przypadku ich obniżenia.

Pytanie 2

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie 1, Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w załączniku nr 8 Projekt umowy w § 4 ust. 7 na: „Ceny jednostkowe zaoferowane przez Wykonawcę w załączniku nr 2 do niniejszej umowy nie mogą ulec podwyższeniu przez okres 12 miesięcy obowiązywania umowy a w przypadku usług nim nie objętych ceny z cennika Wykonawcy obowiązujące na dzień wykonania usługi.”

Powyższe wynika z faktu, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał umowa zawarta zostanie na czas określony od zakończenia obecnej umowy do 31-12-2022 lub na okres w którym zostanie wykorzystana maksymalna wartość umowy. Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Odpowiedz na pytanie 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §4 ust.7 projektu umowy.

Pytanie 3

Czy w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r., zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii Zamawiający dopuszcza złożenie oferty drogą email?

Jeżeli tak, Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie adresu e-mail do przesłania oferty.

Odpowiedz na pytanie 3

Zamawiający nie dopuszcza przesłania oferty drogą email.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego wpisanie do umowy kwestii technologicznych między innymi takich jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów?

Odpowiedz na pytanie 4

TAK. Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu przetargu nieograniczonego wpisanie do umowy kwestii technologicznych takich jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów.

Pytanie 5

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie 4, czy Zamawiający podpisze Porozumienie do umowy regulujące kwestie technologiczne między innymi takich jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów?

Odpowiedz na pytanie 5

Nie dotyczy

Pytanie 6

W załączniku nr 8 projekt umowy w § 7 ust. 1

Przewidziana przez Zamawiającego kara jest za wysoka. W związku z powyższym Zamawiający wnioskuje o wykreślenie kary umownej bądź jej złagodzenie poprzez obniżenie do 3%.

Odpowiedz na pytanie 6

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy.

Pytanie 7

Czy niewyszczególnione przez Zamawiającego w formularzu cenowym rodzaje przesyłek będą wyceniane zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania?

Odpowiedz na pytanie 7

Zgodnie z §4 pkt. 7 projektu umowy, niewyszczególnione przez Zamawiającego w formularzu cenowym rodzaje przesyłek będą wyceniane zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym na dzień składania ofert.

Pytanie 8

Zamawiający w formularzu cenowym – Załącznik nr 2 do SIWZ formularz cenowy - Ekspres 24 – Usługa doręczenie do 8:00, 9:00, 12:00 wskazuje „usługi dodatkowe - przesyłki kurierskie na terenie kraju”.

Wykonawca informuje, że zgodnie z warunkami świadczenia i realizowania usług „usługa doręczenia do godz. 8:00, do godz. 9:00, do godz. 12:00 oraz doręczenie na wskazaną godzinę i doręczenie po godzinie 17:00” usługa świadczona jest po pozytywnej weryfikacji przez Wykonawcę możliwości jej wykonania; usługa niedostępna dla przesyłek niestandardowych, przesyłek z zawartością owadów i żywych ptaków oraz przesyłek z opcją „Odbiór w punkcie”.

Czy wobec powyższego dla Zamawiającego wystarczająca będzie taka forma realizowania przez Wykonawcę ww. usług?

Odpowiedz na pytanie 8

TAK

W.Z. WÓJTA
Anton
ANTONI HADRYŚ
Zastępca Wójta